令和2年度栃木県小児保健会 栃木県小児保健会総会・研修会のご案内

栃木県小児保健会 会 長 吉原 重美 (会 長 印 略)

H 時 : 令和2年10月4日(日)午後1時 受付開始

会 場 : 宇都宮市医師会館 5 階講堂

栃木県宇都宮市戸祭 4-1-15

Tel: 028-622-5255

プログラム

1. 受付 13:00~13:30 2. 総会 13:30~14:00

- 1) 会長あいさつ
- 2)議事
- (1) 議長選出

(4) 令和2年度事業計画案

- (5) 令和2年度予算案
- (2) 令和元年度事業報告 (3) 令和元年度決算報告・監査報告
- (6)役員選任

シンポジウムに先立って

栃木県保健福祉部こども政策課 課長 田中島 浩子 挨 拶

3. シンポジウム

 $(14:00\sim16:00)$

「アレルギー疾患の園・学校における現状と対策」

- 1) 「学校の事例から学ぶ疾患対策」 司 会 :獨協医科大学小児科学 加藤 正也 栃木県教育委員会事務局学校安全課 保健・給食担当 指導主事 山口 由樹子
- 「小児アレルギーエデュケーターの役割」 司会:獨協医科大学小児科学 髙栁 文貴 2) 国立病院機構栃木医療センター 小児アレルギーエデュケーター 田野井 寛子
- 3) 「小児アレルギー疾患の保健指導の手引き」 司 会 :獨協医科大学小児科学 中山 元子

獨協医科大学小児科学助教 藤田 雄治

顔 $(16:00\sim16:15)$ 休 ****** ******

 $(16:15\sim17:15)$

特別講演

会 : 獨協医科大学病院 副院長 吉原 重美

「園・学校のアレルギー疾患に対する取り組みガイドライン」

講 師 :昭和大学医学部 小児科学講座 教授 今井 孝成 先生

【小児科専門医更新単位】

- ★ 当地方会に出席により、新更新単位「iv-B 学会への参加1単位」を取得可能です。 参加受付時に会場受付にて参加証をお受け取り下さい。
- ★ 特別講演を聴講により、新更新単位「iii 小児科領域講習1単位」を取得可能です。 特別講演終了後に受講証を配布します。
- ★ 研修会に出席の場合,年会費として1,000円をお納めください. また,今回の研修会のみ出席の場合,当日会費として1,000円をお納めください.
- ★ お問合せ先: 栃木県小児保健会 事務局 獨協医科大学小児科学内 星 祐子 (Tel: 0282-87-2155/Fax:0282-86-7521)

会場への ご案内

- JR 宇都宮駅から駅西口(1)番バス停より関東バス 「和堂塚経由細谷」行「宇都宮医師会前」下車(約15分)
- 東武宇都宮駅より大通り沿い「東武駅前」バス停より 「和尚塚経由細谷」行乗車「宇都宮医師会前」下車(約7分)
- 東北自動車道「鹿沼インター」及び「宇都宮インター」から約 30 分

